(b) Mich. Maittaire p. 66. Annal. typograph.

adscripta est) per Vindelinum Spiram fol. cum hoc ad calcem
tetraasticho:

Cesareos mores scribit Cornelius, esto

Iste tibi codex; bistorie pater es.

Insigni quem vanda feret gens postera, pressit

Spira promens artis gloria prima sua.

Historiarum libri post Romanam edit. An. 1495. excusi itidem Venet. 1497. fol. Ex edit. Rivii Venet. 1512. fol. Libri Annalium primores primum cum reliquis Taciti, auspicio Leonis X. ex Codice Corbejensi vulgati à filio Philippi cognomine, Philippo (a) Beroaldo Rom. 1515. fol. addito ad calcem voluminis hoc edito (b) velut prætorio & laude dignissimo: *Nomine Leonis X. proposita sunt præmia non mediocria bis, qui ad eum libros veteres, neque hactenus editos adulterint.* Hæc editio à Clariss. Perizonio legata Bibliothecæ Leidensi. Fuit etiam Neapoli in Bibl. Josephi Valletæ. Prodiere etiam Annales Mediolan. 1516. 4. & apud Aldum 1534. 4. & Basil. 1544. fol. Ex edit. Andreæ Alciati Basil. 1519. fol. Venet. 1535. 8. 1554. 4. Rhenani Basil. 1544. fol. Tacitus Florent. 1552. 8. Lugd. 1551. & 1559. forma minore. Liber I. Annalium à Mureto emendatus. Rom. 1580. 8. Ab eo tempore non dubitandum est *M. Antonium Murecum* inter primos optime de Tacito promereri cœpisse, cuius notæ in quinque libros primores vulgatae demum Ingolstad. 1604. 8. cum notis ad Sallustium. Mureto prior sua editit Justus Lipsius (c), cuius commentarii doctissimi in Tacitum sçpissime sunt excusi (d) qualibet forma. Præferri autem merentur, qui contextum è quinta ejus recensione facta Anno 1595. & secundas illius curas, notisque numeros adjectos habent. *Io-sia Merceri* notæ in Tacitum, Paris. 1559. 12. 1590. 8. Tacitus cum ejusdem Lipsiique notis, Paris. 1606. 8. *Mureti & Acidalii* Notæ prodierunt etiam Hanov. 1607. 8. *Curtii Picenæ*, magno Duci Hereturiæ à secrètis, qui Tacitum ad Cod. Mediceum recensuit 1602. 8. *Francof.* 1600. 8. *Æmilii Ferretti* notæ Lugd. 1541. 8. occurrunt etiam in edit. Taciti Paris. 1608. fol.

Lipsii observationes Tacito suo adjecit *Io. Frid. Gronovius*, quem cum

(a) Beroaldi studium & diligentiam in Tacito edendo laudat Petrus Victorius Castigatt. ad Cic. p. 546.

(b) Aub. Miræus de scriptoribus Sec. XVI. & XVII. p. 118.

(c) Sunt qui Lipsum plagii in Muretum ac Chiffletum commissi arguunt, sed ut videtur præter causam. Lipsum certe absolvit ipse Muretus XI. i. Var. Lect. canrum præventum se à Lipso queritur. Confer Jac. Thomasinum de plagio & Cre-nium VII. animadvers. pag. 43. seqq. & p. 49. ubi de Chiffletio.